
Zápis z 16. Řádného zasedání AS FEL 
konaného 20.VI.2008 od 9  hodin  

 
Přítomní:  Michal Kubínyi, Jiří Novák, Jindřich Fuka, Jan Sláma, Mirko Navara, Michal Pěchouček, Petr Boreš, 

Vítězslav Kříha, Petr Habala 
 
Hosté:  Boris Šimák 

1. Schválení programu 
 

1. Schválení programu 
2. Datum příštího zasedání 
3. Prezentace programu Otevřená informatika 
4. Prezentace programu Kybernetika a robotika 
5. Prezentace programu Komunikace, multimedia, elektronika 
6. Zřízení Katedry informatiky 
7. Zřízení Katedry počítačové grafiky a interakce 
8. Různé 

 
Program byl schválen: 15 / 4 / 3        (čas 0.11:00) 

2. Datum příštího zasedání   
AS FEL se usnesl, že příští řádné zasedání se bude konat 27.6.2008. 
 
Hlasování: 13 / 4 / 4        (čas 0.49:00) 

3. Prezentace programu Otevřená informatika 
Michal Pěchouček prezentoval program Otevřená informatika.   (čas 0.53:00) 
Proběhla diskuze nad důležitostí fyzikálních předmětů v daném programu. 
 
16/1 Usnesení: AS FEL projednal návrh programu Otevřená informatika a doporučuje jeho schválení VR 

FEL. 
 
Hlasování: 17 / 0 / 4        (čas 1.36:00)   

4. Prezentace Kybernetika a robotika 
Jiří Lažanský prezentoval program Kybernetika a Robotika.    (čas 1.40:00) 
V následné diskuzi byly probrány jednotlivé části tohoto programu od senzoriky až po biomedicínu a leteckou 
informatiku. Zejména byl v diskuzi kladen apel na podporu mezioborů. 
 
16/2 Usnesení: AS FEL projednal návrh programu Kybernetika a Robotika a doporučuje jeho schválení VR 

FEL. 
 
Hlasování: 18 / 0 / 3         (čas 2.10:00) 
 
16/3 AS FEL doporučuje vedení fakulty věnovat pozornost rozvoji mezioborových studijních programů, v 

nichž má fakulta dlouhodobou tradici (např. Biomedicínské inženýrství, Letecké informační systémy a 
další). 

 
Hlasování: 18 / 0 / 3         (čas 2.35:00) 



 

5. Prezentace programu Komunikace, multimédia, elektronika 
Miloš Klíma prezentoval program Komunikace, multimédia, elektrotechnika.  (čas 2.36:00) 
V diskuzi se projednával průchod studiem, objem znalostí a kvalita absolventů, cílená matematika pro daný 
obor.  
 
16/4 Usnesení AS FEL projednal návrh programu Komunikace, multimédia, elektronika a doporučuje jeho 

schválení VR FEL. 
  
Hlasování: 16 / 2 / 3        (čas: 3.37:00) 
 
Petr Habala žádal, aby délky diplomových prací, které jsou reflektovány v počtu kreditů, se rovnaly 
u jednotlivých programů. 
 
16/5 AS FEL doporučuje vedení FEL věnovat větší pozornost provázanosti jednotlivých programů 
(základní předměty, bakalářské a diplomové práce). 
 
Hlasování: 18 / 1 / 1        (čas: 3.42:00) 

6. Zřízení Katedry informatiky 
Pan děkan Šimák přednesl důvody založení nové katedry. Bylo také diskutováno, jakým způsobem bude řešena 
personální otázka. 
 
16/6 AS FEL souhlasí s návrhem děkana na zřízení Katedry informatiky 
 
Hlasování: 11 / 0 / 5         (čas: 3.46:00) 
 
Usnesení bylo schváleno. 

7. Zřízení katedry počítačové grafiky a interakce 
16/7 AS FEL souhlasí s návrhem děkana na zřízení Katedry počítačové grafiky a interakce  
 
Hlasování: 15 / 0 / 1        (čas: 3.47:00) 

8. Různé 
Jaroslav Knápek ve své prezentaci informoval o ekonomických předmětech, které budou nabídnuty pro 
magisterské a bakalářské obory. Při diskuzi byl kladný ohlas na tuto koncepci ekonomických předmětů. 

 
(čas: 5.00:00) 


	1. Schválení programu
	2. Datum příštího zasedání 
	3. Prezentace programu Otevřená informatika
	4. Prezentace Kybernetika a robotika
	5. Prezentace programu Komunikace, multimédia, elektronika
	6. Zřízení Katedry informatiky
	7. Zřízení katedry počítačové grafiky a interakce
	8. Různé

